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Queridos padres y guardianes, 
 
Como el Sr. Romagnino nos ha informado, según las directivas del Ejecutivo del Condado Sr. 
Tedesco, todas las escuelas en el Condado de Bergen están comenzando la instrucción remota el 
lunes 3/16, durante al menos 1-2 semanas, para contener la propagación del COVID-19 . Todos 
los estudiantes de Cliffside Park que residen en Cliffside Park y asisten a escuelas fuera del 
distrito también recibirán instrucción de forma remota, así como aquellos que actualmente 
reciben instrucción en el hogar. El contacto físico debe ser limitado, por lo que no se puede 
proporcionar instrucción presencial o servicios relacionados en este momento. La escuela a la 
que generalmente asiste su hijo brindará instrucción remota. 
 
Para los estudiantes con IEP y planes 504 que asisten a las escuelas de Cliffside Park, la 
instrucción remota se entregará a través de medios en línea o mediante paquetes que brinden 
trabajo que esté alineado con las metas y objetivos individualizados de su hijo. Según las 
necesidades de su hijo, su programa remoto coincidirá con el método de entrega descrito por el 
Plan de Aprendizaje Remoto publicado por el Sr. Romagnino, o mediante paquetes enviados a 
casa hoy al final del día. Si recibe paquetes educativos, eso significa que se determinó que las 
necesidades y objetivos de desarrollo de su hijo se cumplirían mejor a través de paquetes de 
papel personalizados que los métodos en línea. Todos los proveedores de servicios relacionados 
que actualmente brindan servicios relacionados obligatorios del IEP, que incluyen terapia del 
habla, terapia ocupacional, terapia física y habilidades sociales, también proporcionarán paquetes 
educativos al final del día escolar con actividades y tareas sugeridas que están alineadas con las 
tareas individualizadas de su hijo metas y objetivos. En esos paquetes educativos se incluyen las 
direcciones de correo electrónico de cada proveedor. 
 
Si tiene alguna pregunta sobre las tareas de instrucción remota o si busca asesoramiento de 
cualquiera de los maestros o proveedores de su hijo, no dude en enviarles un correo electrónico. 
Además, se puede contactar a los administradores de casos de su hijo y a mí por correo 
electrónico y por teléfono entre las 8 a.m. y las 2 p.m. Si actualmente tiene una reunión del IEP u 



otra reunión del CST programada, nos pondremos en contacto con usted para confirmar si se 
llevará a cabo, ya sea en persona o de forma remota. También puede llamar a la oficina del CCT 
al 201-313-2320 para verificar el estado de su reunión. 
 
Dado que la situación actual no tiene precedentes y que la salud y la seguridad de toda nuestra 
comunidad son primordiales, todos estamos haciendo todo lo posible para planificar y ejecutar la 
instrucción remota tan cuidadosamente y tan estrechamente como sea posible al plan 
individualizado de su hijo durante un día escolar normal. Agradecemos su paciencia y 
comprensión a través de este proceso. Esperamos que usted y sus hijos se mantengan en buen 
estado de salud y que pronto podamos reanudar nuestras rutinas habituales. 
 
Saludos, 
Jenna Russo 
Directora de servicios especiales 
  
Direcciones de correo electrónico de CST: 
Directora de servicios especiales Jenna Russo: jrusso@cliffsidepark.edu, 201-313-2320 
  
Administrador de casos / Consultor de aprendizaje en CPHS y CPMS 
Mary Bellobuono: mbellobuono@cliffsidepark.edu, 201-313-2386 
  
Administrador de casos / Consultor de aprendizaje en la escuela # 6 y # 5 
Suzanne Gonzalez: sgonzalez@cliffsidepark.edu, 201-313-2326 
  
Administrador de casos / Psicólogo escolar en la escuela # 3 y # 4 
Shalim Mena: smena@cliffsidepark.edu, 201-313-2320 
  
Administrador de casos / psicólogo escolar en CPHS y CPMS 
Norma Reyes: nreyes@cliffsidepark.edu, 201-313-4917 
  
Administrador de casos / Consultor de aprendizaje en la escuela n. ° 4 
Sergio Spina: sspina@cliffsidepark.edu, 201-313-2330 
  
Administrador de casos / trabajador social escolar en CPHS y CPMS 
Christine Spoto: cspoto@cliffsidepark.edu, 201-313-2385 
  
Administrador de casos / Psicólogo escolar en la escuela # 5, # 6 y # 3 
Joseph Stanziani: jstanziani@cliffsidepark.edu, 201-313-2325 
  
Administrador de casos / trabajador social de la escuela en la escuela # 5 y # 4 
Anne Marie Wagner: awagner@cliffsidepark.edu, 201-313-2327 
 


